[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023

    № 457
п. Мартюш

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в Администрации Каменского городского округа, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в Администрации Каменского городского округа, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции (прилагается).
2. Признать утратившими силу:

- постановление Главы Каменского городского округа от 20.01.2016 года № 138 «Об утверждении Перечня функций органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции и Перечня должностей органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», замещение которых связано с коррупционными рисками»;

- постановление Главы Каменского городского округа от 30.06.2020 г. №895 «О внесении изменений постановление Главы Каменского городского округа от 20.01.2016 года № 138 «Об утверждении Перечня функций органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции и Перечня должностей органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», замещение которых связано с коррупционными рисками».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

              С.А. Белоусов

Утвержден

Постановлением Главы

Каменского городского округа

от 16.03.2023 № 457
«Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций в Администрации Каменского городского округа, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции»
Перечень коррупционно-опасных функций в Администрации Каменского городского округа, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
1. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

2. Осуществление и участие в осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд либо выдачу лицензий и разрешений;

3. Осуществление муниципального контроля на территории муниципального образования «Каменский городской округ»;

4 Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот, земельных участков и т.п.);
5. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

6. Управление муниципальным имуществом;

7. Организация продажи муниципального имущества, предоставление права на заключение договоров аренды земельных участков, других объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Каменский городской округ»;
8. Подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также пеней и штрафов;

9. Подготовка и принятие решений об отсрочке уплаты налогов и сборов;

10. Выдача разрешений на отдельные виды работ;

11. Проведение муниципальной экспертизы и выдача заключений;

12. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования.

13. Представление в судебных органах прав и законных интересов органов местного самоуправления муниципального образования «Каменский городской округ», муниципального образования «Каменский городской округ»;

14. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.